
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

 E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE  

ALMIRANTE TAMANDARÉ/PR – CMDCA/AT – 

GESTÃO 2013-2015 

CMDCA/ATT– Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente/Almirante Tamandaré/Pr. End.: Centro Administrativo da 

Cachoeira - Rua Mauricio Rosemann, 15 – Cachoeira – Almirante Tamandaré/PR – CEP83. 504.440-  

Fone: (41) 3699-8759 Fax 3699-8748– Email:cmdca@tamandare.pr.gov.br 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 027/2014 

 Súmula: Altera Resolução CMDCA nº 03/2013 e 

dá providências; 
 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, 

do município de Almirante Tamandaré, Paraná, no uso das atribuições conferidas 

pela legislação e normativas em vigor.    

- Considerando a Deliberação da Plenária em 15/12/2014; 

- Considerando as Resoluções CMDCA: nº 03/2013 de 14 de fevereiro de 2013; 

Resolve: 

 Art. 1º - Alterar a Resolução CMDCA nº 03/2013 de 14 de fevereiro de 2013; 

Art. 2º - Portanto, no artigo 2º, os representantes deste conselho na referida 
comissão são Kassiano Barbosa Sgoda e Ezequiel Tadeu Borges. 

 Art. 3º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as 
disposições em contrário.   

               Auditório do Centro Administrativo da Cachoeira, 15 de dezembro de 2014. 

 

 

EZEQUIEL TADEU BORGES 

Presidente do CMDCA/Almirante Tamandaré/PR –  

GESTÃO 2013/2015 


